首钢技师学院成功申办北京市石景山职业技能鉴定所资质
2013年12月25日，北京市人力资源和社会保障局经研究决定，同意首钢技师学院成立北京市石景山职业技能鉴定所。

近年来，随着国家“三年百万”职业技能培训计划的实施，职业资格证书制度越来越受到企业和社会的广泛重视，已成为企业用人、劳动者求职的重要手段。

为进一步提升职业技能鉴定的质量和水平，国家和北京市先后出台了《国务院关于加强职业培训促进就业的意见》（国发〔2010〕36号）、北京市人民政府《关于进一步加强职业培训工作的意见》（京政发[2011]33号）和北京市人力资源和社会保障局关于印发《关于加强职业技能鉴定管理服务体系建设的指导意见》的通知（京人社能发[2013]8号）等文件，提出了积极稳妥地开展鉴定机构优化调整工作，新建一批职业技能鉴定机构和鉴定职业，实现精简机构、强化管理、提升质量、完善服务的工作目标。

为贯彻落实好这一指示精神，发挥出职业院校在技能人才培养中的积极作用，根据石景山区人力资源需求状态以及首钢技师学院的现有基础和办学优势，2013年11月学院积极组织申报成立“北京市石景山职业技能鉴定所”；2013年12月17日，北京市人力资源和社会保障局职业能力建设处领导到首钢技师学院现场参观考察职业技能鉴定所硬件条件；2013年12月25日首钢技师学院申报成功，获得批准。

首钢技师学院获得北京市石景山职业技能鉴定所资质后，可开展的职业以及对应的职业资格等级为：

1、计算机文字录入处理员、汽车维修工、美容师、美发师、中式烹调师、餐厅服务员、客房服务员、家政服务员、服装设计定制工、家用电子产品维修工、电子计算机（微机）装配调试员、汽车驾驶员、商品营业员、绿化工、花卉工15个职业国家职业资格五级（初级）、四级（中级）的技能鉴定工作。

2、焊工（电焊工、气焊工）、维修电工、数控车工、数控铣工、加工中心操作工5个职业国家职业资格四级（中级）、三级（高级）的技能鉴定工作。

3、中式面点师、保健刮痧师、机修钳工、装配钳工、冷作钣金工、车工、铣工7个职业国家职业资格五级（初级）、四级（中级）、三级（高级）的技能鉴定工作。

北京市石景山职业技能鉴定所资质的成功申办，标志着首钢培训中心进一步提升适应首钢转型发展需要、扩大为多业多地企业员工培训服务的能力，进一步提升为北京市区域经济发展服务的影响力。面向社会各类劳动者开展职业技能鉴定工作，为加速技能人才培养，促进劳动力就业，服务区域经济发展做出积极贡献。